Fiir'@
GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO

CNPJ: 25.0ó4.0 ô4 I 0001'87
AV. 2l de Abril, no 1525 - Centro,

CEP: 779 I 5-000-FONE: (ó3) 3437 -1248

CAGHOEIRINHA

Decreto no 15012O24

PRoíBE A cOMERclALlzAÇÃo DE qEB-1Dls-EU
GARRAFA DE VIDRO NÃO RETORNAVEL (LONG

NECK) NO RODEIO E CAVALGADA, A SEREM

REALíZADOS NOS DIAS 07 A íO DE NOVEMBRO

DE 2024, NO MUNICíPIO DE CACHOEIRINHA-TO
E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRIi{HA-TO' senhor PAULO

MACEDO DAMACENA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Constituição Federal e lei Orgânica do Município, e,

coNslNDERANDoqueseaproximaoRodeioeaDécimaQuarta
cavaEaJa ã serem realizados nos dias o7,og,0g e 10 de novembro de 2024,

no municíPio de Cachoeirinha-TO;

coNSlDERANDoqueemediçõesanterioresdafestividade,avendade
bebidas em garrafa de vidro não ietornável (Long Neck) causou diversos

transtornos a éegurança de todos e ao meio ambiente;

RESOLVE:

Aít. í' - Fica proibida a comercialização de bebidas em garrafa d.e vidro

não retornável (Long Neck) no Rodeio e na Cavalgada a serem realizadas nos

ài". Oz,Oa,Os e'10 dã novembro de2OZ4, no município de Cachoeirinha-TO.

Parágrafoúnico-oscomercianteslocaisouvendedoresambulantes
que descurãprirem a proibiÉo constante no Caput deste artigo poderão ser

iruftaOos e em caso dê reincidência ter cassado seu alvará de funcionamento

após o devido Processo legal.

Art.2".Ficaproibidaainstalaçãodebarracas/tendasouassemelhados
que naà eitqam englobados dentro do projeto Municipal encaminhado ao

corpo de Bombeiros.

Art. 3" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação'

revogadas as disposições em contrário.

Cachoeirinha-TO, 29 de outubro de2024'

,,*r,
rfsP',]

.fl-

ACEDO DAMACENAPAUL
Prefeito MuniciPal